
 
 
 
 
Statutární  město Ostrava 
magistrát 
                                                                                        

 
 

1/7 Smlouva o výp ůjčce 

EVIDENČNÍ ČÍSLO 
3153 2016 HS 
poř. č. rok zkr. odb. 

 

       Smlouv a o výp ůjčce 
 

Smlouva o výpůjčce 
 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 2193 a násl. 
 
Smluvní strany 
 
 
Ostravské muzeum, příspěvková organizace 
Se sídlem:     Masarykovo náměstí 1/1 728 41 Ostrava-Moravská Ostrava  
Zastoupeno:   RNDr. Jiřinou Kábrtovou, ředitelkou  
IČO:              00097594 
 ______________________________________  
dále jen půjčitel 
 
 
a 
 
Statutární město Ostrava    
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava   
Zastoupeno:  Mgr. Radimem Babincem, náměstkem primátora  
IČO:              00845451   
 ______________________________________  
dále jen vypůjčitel 
   
   
Obsah smlouvy 
 

 
čl. I. 

 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí 
bez prodlení druhé smluvní straně.  

2. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva včetně veškerých příloh a dodatků bude v plném 
rozsahu uveřejněna na internetových stránkách statutárního města Ostravy 
(www.ostrava.cz) a to na dobu časově neomezenou. 

 



 
 
 
 
Statutární  město Ostrava 
magistrát 
                                                                                        

 
 

2/7 Smlouva o výp ůjčce 

 

       Smlouv a o výp ůjčce 
 

 
3. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k dočasnému  bezplatnému užívání do 31. 12. 2017 tyto 

sbírkové předměty: 
 

1) Obraz  
 

inventární číslo:  5540 
autor:  B.A. Tkaczyk 
název obrazu: Pohled na Moravskou Ostravu 
rozměry:  250 x 115 cm 
pojistná hodnota:          50.000 Kč 

 
2) Rámové 12-ti úhelné dřevěné vyřezávané hodiny s kalendářem.  

 
Od vnějšího okraje ke středu: římské číslice – hodiny, čárková stupnice -  minuty, arabské 
číslice 1-13 – datumář, slovně názvy měsíců, pod nimi drobně počet dní v měsíci, názvy 
dnů v týdnu, třikrát do kruhu 365  a jednou 366 – počet dní v roce. Stroj mosazné 
konstrukce, s pérovým pohonem. 
 

inventární číslo:  17411 
autor:  M. Chumchal, kolem roku 1920 
rozměry:  průměr max – 66 cm; hloubka – 14,5 cm; 

průměr číselníku – 43,5 cm 
pojistná hodnota:          50.000 Kč 

 
 

4. Půjčitel prohlašuje, že sbírkové předměty uvedené v odst.3 tohoto článku (dále jen 
„předmět výpůjčky“) jsou v jeho vlastnictví. 

5. Předmět výpůjčky je určen pro účely estetizace kanceláře primátora města Ostravy za 
podmínek stanovených touto smlouvou a pouze ke stanovenému účelu, a vypůjčitel jej do 
výpůjčky přejímá a zavazuje se ho užívat k tomuto účelu. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou také fotografie zapůjčených předmětů výpůjčky 
v příloze č.1 této smlouvy. 

 
 

čl. II. 
 

Výpůjčitel obstará po uplynutí doby výpůjčky dopravu vypůjčených předmětů výpůjčky zpět na 
místo určené půjčitelem na svůj náklad  a nebezpečí. 



 
 
 
 
Statutární  město Ostrava 
magistrát 
                                                                                        

 
 

3/7 Smlouva o výp ůjčce 

 

       Smlouv a o výp ůjčce 
 

 
čl. III. 

 
1. Předměty výpůjčky zůstávají v neomezeném vlastnictví půjčitele. 
2. Vypůjčitel se zavazuje, že předmětům výpůjčky bude věnovat veškerou odbornou péči jako 

svému majetku, zdrží se jakýchkoliv restaurátorských zásahů na nich a každé případné 
poškození oznámí půjčiteli.  

3. Předměty výpůjčky nesmějí být bez svolení půjčitele fotografována, rozmnožována ani 
reprodukována.  

4. Vypůjčitel je povinen na vyzvání půjčitele předměty výpůjčky kdykoliv i před uplynutím 
smluvené doby ihned vrátit.  

5. Vypůjčitel je také povinen včas požádat půjčitele o souhlas s eventuálním prodloužením 
smlouvy o výpůjčce.  

6. Bez předchozího souhlasu půjčitele nesmí být předměty výpůjčky přemístěny a nelze je 
použít k jinému účelu než je dohodnuto v této smlouvě. 

7. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněn k výkonu práv autora jednotlivých předmětů výpůjčky, 
uvedených v čl. I. v odst.3  této smlouvy pro účely této smlouvy dle autorského zákona. 

 
 

čl. IV. 
 

1. Vypůjčitel ručí v plném rozsahu za vypůjčené předměty výpůjčky po dobu výpůjčky, nese 
odpovědnost za způsobenou škodu, zkázu nebo ztrátu a vis maior nevyjímaje. 

2. Vypůjčitel je povinen pojistit vypůjčené předměty výpůjčky na svůj vrub, a to na pojistné 
částky, jak jsou uvedeny v této smlouvě na dobu uvedenou v čl. I. v odst.3, jakož i na 
dopravu  zpět na místo určené půjčitelem. 

 
čl. V. 

 
 

1. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada města 
usnesením č. 05371/RM1418/77 ze dne  06.12.2016. 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu v kterékoliv části mohou smluvní strany pouze formou 
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení smlouvy. 



 
 
 
 
Statutární  město Ostrava 
magistrát 
                                                                                        

 
 

4/7 Smlouva o výp ůjčce 

 

       Smlouv a o výp ůjčce 
 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2017. 
5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Žádný projev strany učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán  
v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
stran. 

6. Smluvní strany se  dohodly ve smyslu § 1740 odst.2 a 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, že vylučují přijetí nabídky, které vyjadřuje  obsah návrhu smlouvy jinými slovy,   
i  přijetí nabídky s dodatkem  nebo odchylkou, i když dodatek nebo odchylka podstatě 
nemění  podmínky  nabídky. 

 
 
 
Za půjčitele 

 
 
Datum:  ______________________________   
 
Místo:  _______________________________   
 
 
 _____________________________________   
   RNDr. Jiřina Kábrtová  
   ředitelka  
 
 
 
Za vypůjčitele  
 _____________________________________   
 
Datum:  ______________________________   
 
Místo:  _______________________________   
 
 
 _____________________________________   
Mgr. Radim Babinec  
náměstek primátora 
 



 
 
 
 
Statutární  město Ostrava 
magistrát 

 
 

5/7 Smlouva o výp ůjčce 

         

       příloha č. 1 smlouvy o výp ůjčce 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Statutární  město Ostrava 
magistrát 

 
 

6/7 Smlouva o výp ůjčce 

         

       příloha č. 1 smlouvy o výp ůjčce 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Statutární  město Ostrava 
magistrát 

 
 

7/7 Smlouva o výp ůjčce 

         

       příloha č. 1 smlouvy o výp ůjčce 
 

 


